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– Miniszterelnök Úr! Ön leg-
utóbbi kongresszusi beszédé-
ben gyakran hivatkozott a
keresztény gondolkodásra,
szeretetelvre, amikor a meg-
újuló Fidesz számára fontos
értékekről beszélt. Mit jelent
Önnek közéleti emberként a
hit, a kereszténység?

– Nehéz erről beszélni, hi-
szen a személyes hit olyan do-
log, amelyet szinte lehetetlen
szavakba önteni. Mégis, ha
meg kellene fogalmazni vala-
milyen, a közéleti ember szá-
mára leszűrhető tanulságot,
talán azt emelném ki, hogy a
reformátusság közösségben,
magyarságban gondolkozó em-
bereket adott ennek az ország-
nak az elmúlt évszázadokban.
Olyanokat, akik vallották,
hogy az ember nem térhet ki a
sorsa elől, s ez a ki nem térés
cselekvésük meghatározó ele-
mévé vált: Bethlen Gábor, Ti-
sza István, Bethlen István –
hogy csak néhányat említsek
– ebben a szellemiségben vé-
gezte szolgálatát. Ha úgy tet-
szik, a református kultúrának
az a hozzájárulása a magyar-
sághoz, hogy időnként az ele-
ve elrendelésben és a felada-
tok elvégzésében, a kérdések
megválaszolásában gondolko-
dó közéleti szereplőket bocsát
útjára. Ezért van az, hogy a
magunkfajta emberek élnek a
legritkábban azzal a politikai
eszközzel, hogy nehéznek és
bonyolultnak minősítvén egy
problémát megpróbáljanak ki-
kerülni a válaszadás felelőssé-
ge alól. Ez persze nemcsak a
mi egyházunkhoz, a reformá-
tus egyházhoz kapcsolódó tu-
lajdonság, de kétségkívül a mi
közösségünkre jellemző és ab-
ban gyakran fellelhető.

– Ha már szóba került a ki
nem térés gondolata, politi-
kusként, emberként hogy vi-
seli az Ön személyét és politi-
káját nap mint nap támadó,
továbbra is kampányszerű,
gyakran igazságtalannak tű-

nő írásokat, nyilatkozatokat?  
– Sokat segít, ha az ember

nem olvassa el ezeket a cikke-
ket; ám természetesen nem le-
het mindent nem elolvasni.

Igyekszem szisztematikusan
nem követni ezeket az íráso-
kat, mert egy csapda is rejlik
bennük, amely az ember sze-
mélyiségére csapódhat rá. Ar-

ra gondolok, hogy a közéleti
szereplő a közösség dolgai he-
lyett saját magával kezd foglal-
kozni. Ezt a csapdát pedig el
kell kerülni. Az ellenfél meg-
nyilatkozásai közül azokat ke-
resem, amelyek egy-egy kér-
désről szólnak és nem rólam,
ilyen írások is akadnak ugyan-
is szép számmal, ezekből lehet
tanulni. A feladat persze nem
könnyű, hiszen a velünk szem-
ben álló politikai erők sem
lepnek meg minket a tiszta és
egyenes beszéd ajándékával.

– Mire gondol?
– Úgy látom, hogy a ma ha-

talmon lévők nyelvezete nem
azt a célt szolgálja, hogy egy-
egy kérdést higgadtan, őszin-
tén, a dolgok lényegére össz-
pontosítva megvitassunk. Ér-
demi vita helyett kommuniká-
ciós szempontból kimunkált
panelek pengeváltása zajlik.
Mindannyian hallottuk azt az
ártalmatlannak tűnő, valójá-
ban nagyon is lényegi minisz-
terelnöki mondatot, miszerint
„nem lesz gazdasági fellendü-
lés”. Ez azt mutatja, hogy a
kormány felfogása szerint, ha
nincs föllendülés, akkor várni
kell, nem kell tenni semmit,
majd a világgazdaság kedvező
folyamatai begyűrűznek hoz-
zánk is.  Szerintem ez a meg-
közelítés azért veszélyes, mert
azt üzeni az embereknek,
hogy várjatok, húzódzkodja-
tok össze, majd jönnek jobb
idők is. Komoly a nézetkü-
lönbség, mert mi az elmúlt
négy esztendőben hasonló
helyzetben azt mondtuk, hogy
a fellendülésre nem várni kell,
a fellendülést csinálni kell. Mi-
nél nagyobb a baj, annál in-
kább tenni kell érte. Ezért
hoztuk létre a Széchenyi Ter-
vet, és amikor nagyobb volt a
baj, akkor a Széchenyi Plusz
programot. Egy kormánynak
válaszokat kell adni a gazdasá-
gi folyamatokra és szerintünk
rossz válasz az, amikor azt
mondják, hogy össze kell ma-

Egy évvel az MSZP–SZDSZ-kormány megalaku-
lása után beszélgettünk Orbán Viktorral, a Fi-
desz – Magyar Polgári Szövetség elnökével, akit
hit és közélet összefüggéseiről, az ellentmondá-
sos rendszerváltoztatás utólagos áráról és a csa-
patszellemről faggattunk, de szó esett a liberaliz-
mus zuhanórepülésének okairól és a fiatalok út-
kereséséről is. – Kimunkált panelek pengeváltása
zajlik – mondta lapunknak a legnagyobb ellenzé-
ki párt elnöke. Véleménye szerint a kormányzati
kommunikáció nem a valós kérdésekről szól.
Szerinte a gazdasági föllendülésért tenni kell, hi-
ba várni a begyűrűzésére. 

Orbán Viktor életgyakorlatokról és 
a kispadon üldögélés hasznosságáról 

A tiszta és 
egyenes beszéd
ajándéka
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gunkat húzni, és várni kell. A
miniszterelnök mondatából
ugyanis az következik, hogy
most takarékoskodni kell, visz-
sza kell fogni a beruházáso-
kat, le kell lassítani a bérek
növekedését, és hogy nincs
mód a kis- és középvállalko-
zók, a gazdák támogatására.
Nekünk gyökeresen eltérő a
szemléletmódunk. Itt zajlik te-
hát a szemünk előtt – igaz,
hogy kicsit elkenős, sorok kö-
zött olvasós, amolyan
kádárista formában – az or-
szág rövidtávú jövőjét is befo-
lyásoló vita. Ezek a fontos kér-
dések, jóval fontosabbak, mint
hogy a baloldali sajtó szerint a
vaskancellár, a Führer és a
Duce személyiségjegyei közül
most éppen melyeket vettem
magamra.

– A kormánypárti média
sokszor veti az Ön szemére,
hogy a rendszerváltozás óta
eltelt időszakban nagyon sok
mindenben megváltozott,
úgymond eltávolodott régi
önmagától. Hogy látja, me-
lyek voltak azok a forduló-
pontok, amelyek befolyásol-
ták gondolkodásmódját az el-
múlt tizenöt esztendőben?

– Ha az említett, bírálatnak
szánt mondatokat hallom, Ma-
dách szavai jutnak az eszem-
be: „Nem az idő halad, mi vál-
tozunk.” Az én fordulópontja-
im elsősorban magánéleti jel-
legűek voltak, nem annyira
közéletiek. Az elmúlt évtized-
ben születtek meg a gyermeke-
im, s ez növelte a felelősségér-
zetemet. Persze a magánéleti
felelősség mellett közéleti fele-
lősség is alakítja, formálja a
közszereplésre vállalkozót, hi-
szen én gyakorlatilag a magyar
demokrácia megszületésével
együtt léptem be a férfikorba.
A politikában is volt azért
több fontos felismerés, amely-
lyel az elmúlt évtized megaján-
dékozott bennünket: az egyik
legdöntőbb 1993–94 forduló-
jára tehető. Ez részben össze-

függ azzal, hogy elment Antall
József miniszterelnök úr, aki
köré elrendeződhetett volna a
magyar közélet.  A másik fon-
tos esemény 1994-ben annak
nyilvánvalóvá válása, hogy az
SZDSZ koalícióra lépett a szo-
cialistákkal, holott az MSZP
egyedül is kormányt alakítha-
tott volna.

– Ön a kongresszusi beszé-
dében erősen kritizálta a li-
beralizmust, olyan emberhez
hasonlítván, aki a börtön
romjai között is kiszabadítá-
sáért kiabál.

– Igen, úgy látom, hogy az
SZDSZ 1994-es döntése vilá-
gossá tette, hogy a szocialis-
tákkal frigyre lépő magyaror-
szági liberalizmus hosszú idő-
re zárójelbe tétetett, hiszen a

legradikálisabbnak tűnő anti-
kommunista párt lépett szövet-
ségre az utódpárttal, kompro-
mittálva ezzel a lépésével min-
dent, amit addig képviselt. Azt
is mondhatnám, hogy 1994-től
egyenes út vezetett a mostani
dunaújvárosi időközi önkor-
mányzati választásig, ahol az
SZDSZ-es jelölt nulla szavaza-
tot kapott. (Még ő sem szava-
zott magára. – A szerk.) Tehát
úgy érzem, ez döntő változás
volt a magyar politikai élet-
ben, teljesen átformálta az
erőviszonyokat: innentől kezd-
ve számíthatjuk a kétpártrend-
szer kialakulását. Ezzel szem-
besülni kellett 1994-ben, s in-
nentől kezdve számos tisztelt,
esetleg még a szakkollégiumi
mozgalomból ismert emberrel

kerültünk szembe. S még egy
szempontból fordulópont
1994: innentől kezdve lettem
„nacionalista” és „antiszemi-
ta” a média és az ellenfél sze-
mében. Bejelentették, hogy
számukra a velem szemben al-
kalmazható eszközöknek nin-
csen sem politikai, sem morá-
lis korlátja. Ez azért mégis-
csak új helyzetet jelentett az
életemben. S bár megpróbál-
tam magam és családomat füg-
getleníteni ettől, tisztában va-
gyok vele, hogy most már éle-
tem végéig az említett módon
fognak címkézni a baloldali
sajtóban.

– Manapság egyre erősö-
dik az a felfogás, amely sze-
rint az első szabadon válasz-
tott konzervatív kormány-

nak nem sikerült végrehajta-
ni a valódi rendszerváltozást
(a médiában sem) és az ak-
kor elmaradt átalakulás sú-
lyos árát fizeti most Magyar-
ország, különösen a polgá-
ri–nemzeti gondolkodású
emberek tábora. Mi a véle-
ménye erről?

– Óvatosan kell bánni ezzel
a gondolattal, mert van benne
igazság. Aki a múlt ügyében
akar okos lenni, és szereplője
is volt annak a korszaknak, jól
teszi, ha nem feledkezik meg
arról, hogy mit gondolt ő ma-
ga akkoriban, és nem kér szá-
mon olyasmit, amit csak tíz év
távlatából láthat be. Ne felejt-
sük el, hogy 1989–1990-ben
annyira legyőzve éreztük a
kommunistákat, hogy az igazi

»Az ellenfél megnyi-
latkozásai közül azokat

keresem, amelyek egy-
egy kérdésről szólnak és
nem rólam, ilyen írások
is akadnak ugyanis szép
számmal, ezekből lehet

tanulni«
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félelmünk nem az volt, hogy
majd ők csöndben restaurá-
lódnak, fenntartják a hálóza-
taikat és átmentik a hatalmu-
kat. A kérdés inkább az volt,
hogy az egész átalakulási fo-
lyamat úgy zajlik-e le, hogy
közben ellenőrizhető, vagy pe-
dig elszabadul a józan ész
kontrollja alól, és tömeghan-
gulatok vezetik majd, ame-
lyektől mindenki tartott. Ma-
gyarországon akkor senki nem
akart forradalmat. Tény, hogy
utólag ma már ezt sokan más-
képp gondolják, én is hajlandó
lennék egy erről szóló beszél-
getésben részt venni. De ab-
ban az időben úgy gondoltuk,
hogy a koordinálatlan tömeg-
megmozdulások révén bekö-
vetkező változások során több
esélye van az ország külső el-
lenfeleinek és a hatalmukat
átmenteni akaróknak arra,
hogy olyan állapotokat hozza-
nak létre Magyarországon,
amelyek leszűkítik az első sza-
badon választott kormány
mozgásterét. 

– Valóban annyira szűk
volt az Antall-kormány moz-
gástere?

– A szovjet csapatok még itt
állomásoztak, az IMF és a nagy
hitelezők kivonták a tőkét a
gazdaságból, a valutatartalé-
kok drámai csökkenése pedig
nagyon nehéz helyzetbe hozta
az éppen hivatalba lépő kor-
mányt. A sajtó kezdettől fogva
teljesen szembenállt a kabinet-
tel. Mindez nyilván azt az ér-
zést erősítette a miniszterel-
nökben és kormányában, hogy
a mozgásterük rendkívül szűk.
Utólag azt gondolom, hogy
nem volt annyira szűk, mint
amilyennek ők érzékelték. Sze-
rintem lehetett volna elsősor-
ban a gazdasági és szellemi
életben olyan kormányzati
programokat beindítani – még
pénzhiány mellett is –, mint
amilyen később a Széchenyi
Terv vagy a gazdahitel-rendszer
volt. A kormány így is beavat-

kozhatott volna a gazdasági fo-
lyamatokba és akkor ma nem
lenne egyoldalú a nagytőkések
és nagytulajdonosok öszszetéte-
le, mert bizony szellemi és poli-
tikai értelemben kétségkívül
egyívásúaknak tűnnek.

– Nagyszabású átalakulás
kezdődött a magyar jobbolda-
lon. Május 17-én megszületett
a Magyar Polgári Szövetség.
Mit jelent az Ön értelmezésé-
ben a „polgári Magyarország
hálójának újraszövése”?

– A szövetségkötés az újra-
gondolás jegyében történt meg.
Azt a nagyon egyszerű bölcses-
séget vettük kiindulópontunk-
nak, hogy „kezdd az elején”,
vagyis „kezdd magaddal.” Vé-

gig kell gondolnunk, hogy mi-
ben is hiszünk, mit tanultunk
meg az elmúlt években a világ-
ról, és milyen eszmékben talál-
tuk meg azt, amit kerestünk,
vagy melyekben csalatkoztunk.
Először magunkkal kell dűlőre
jutnunk, és szövetséget köt-
nünk életre szólóan néhány ér-
ték és cél tekintetében. Ezután
elhatározhatjuk, hogy ezeket
megvalljuk, később pedig meg
kell találnunk azokat, akik
szintén ebben hisznek. Ezt
szolgálja a Szövetség alapítóle-
vele. Ha belátjuk ezt a folyama-
tot, akkor érthetővé válik, hogy
miért mondtuk azt: a szemé-
lyeknek kell egymással szövet-
séget kötniük, nem pedig a
szervezeteknek. 

– Hol lehet a fiatalok helye
ebben az új szövetségben?

– Különböző szülői stratégi-

ák léteznek arra nézvést, hogy
miként tudja az ember egybe-
tartani a családját. Az én mód-
szerem a „vedd komolyan”-
stratégia. Így gondolkozom po-
litikusként is. Abban bízom,
hogy sikerül módot találni ar-
ra, hogy komolyan szót válthas-
sunk a fiatalokkal. Ez nem azt
jelenti, hogy unalmas, poros
körmondatokat használva kel-
lene ezt tennünk, ugyanis lehet
a fiatalok nyelvén is komolyan
beszélni. Jó példa erre a bics-
kei országzászló-avatás, ame-
lyen beszédet tartottam. Előző
nap Ákos koncertjén vettem
részt és az ott hallott versrészle-
tet, amely szerint „csak az a
múltad, amire velem együtt

emlékezel” elmondhattam az
ünnepségen, mert jól illett az
esemény hangulatához. A Szö-
vetség alapítólevelének az is a
célja, hogy minél többet talál-
kozhassunk a fiatalokkal, nem
öltönyösen, nem nyakkendő-
sen, hanem a hozzájuk illő mó-
don.

– A Fejér Megyei Hírlap hí-
re szerint május 19-én is pá-
lyára lépett a Felcsút színei-
ben. Mit jelent Önnek a fut-
ball?

– A futball életgyakorlat,
csapatjáték. Az ember ott iga-
zán nagy sűrűségben kapja az
életet. Úgy kell benne magun-
kat feltétlenül alárendelnünk a
közösségünknek, hogy közben
a többiek azt várják tőlünk,
hogy mindent hozzunk ki ma-
gunkból, ami bennünk van.
Nem kell lemondanunk a ké-

pességeinkről vagy magunkról,
hanem úgy kell hozzátennünk
a tudásunkat a közösséghez,
hogy közben olyat tudunk,
amit más nem, hiszen ezáltal
vagyunk értékesek a csapat szá-
mára. De fontos az időzítés,
mert akkor kell gyorsnak lenni,
legmagasabbra emelkedni,
vagy jól fejelni, amikor valóban
mindenkinek arra van szüksé-
ge és nem csak úgy öncélúan
kell ezeket a készségeket csil-
logtatni. A másik fontos elem a
futballban, hogy a csapattago-
kat azonos jogok illetik meg.
Tehát nincs egyetlen szempont
sem, amely valakit előbbre
vagy hátrább sorolna. Lehet va-
laki buta vagy csúnya, vagy ép-
pen akadémiai tag, teljesen
mindegy. Onnantól kezdve,
hogy kilépünk a pályára, csak
az a döntő, hogy győzni kell
együtt. Aki ebben részt vesz, az
a személyiségének kiteljesedé-
sét élheti meg. Nagyon sokat ad
ez a játék nekem. A pályán mel-
lébeszélésnek ugyanis nincs he-
lye. Ott minden fehér vagy fe-
kete és nem lehet látszattal
megváltoztatni a valóságot. Hi-
ába vagyok volt miniszterel-
nök, ha lassúnak ítél az edző,
akkor kispadon ülök, mint
ahogy ez mostanában történik.
Annak a harminc percnek is
örülök, amikor pályára küld az
edzőm. A futball megtanított a
saját korlátaim belátására és az
alázatra is.

– Az utóbbi években a lab-
darúgás-utánpótlással is ki-
emelten foglalkozik. Mi vezet-
te erre?

– Az utánpótlást az egyik
legfontosabb nevelési eszköz-
nek tartom. Amikor a gyere-
kek futballoznak, akkor nem
más, könnyen elérhető, de ha-
szontalan és személyiségrom-
boló dologgal foglalják el ma-
gukat. Másfelől pedig a pályán
tanultakat alkalmazhatják a
pályán kívüli életben is. A ne-
velésnek éppen ez az értelme.

– ABLONCZY BÁLINT, NÉVAI GÁBOR

»Hiába vagyok volt
miniszterelnök, ha lassú-

nak ítél az edző, akkor
kispadon ülök, mint

ahogy ez mostanában
történik. (...) A futball

megtanított a saját 
korlátaim belátására 

és az alázatra is«
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GEN, ÉS EMELLETT FOGYOTT,
mint a cukor. Az angol csa-
pat jó néhány évig hallgatott

a siker után, és három év alatt
rögzített vagy harminc felvételt,
amelyekből két lépésben, még-
hozzá mindössze öt hónap köve-
tési távolsággal mért ki két új al-
bumot 2000-ben és 2001-ben. A
KID A és az Amnesiac megosztot-
ta a kritikusokat: volt, aki a léte-
ző legnagyobb ugrásként, volt,
aki a Radiohead aranykorának
végeként beszélt a két új anyag-
ról. Az mindenesetre biztos, hogy
a dalszerkezet radikális felrúgása
mellett az együttes ezer irányból
hozott inspirációkat az alapvető-

en angol gyökerű gitárzenébe:
hozzányúltak az elektroniká-
hoz, a balkáni népzenéhez. A
mostani új lemez valamelyest
visszatér a gyökerekhez, és
mindkét alkotási felfogásból
mutat be leckéket. A nyitó
2+2=5 végre újra keményebb tó-
nust hoz a Radiohead zenéjébe,
a Sit Down Stand Up szintén
pattogós, de az ütemet a szám
felétől az elektronika adja. A We
Suck Young Blood a régi nyávo-
gós-temetési sláger, a lemez
csúcspontja pedig a záródarab,
a Wolf at the Door, amely a
Radiohead történetének egyik
legkerekebb, legjobb dala. Újra

felhívnám a figyelmet: itt
megint egy, a slágerektől nem
nagyon félő Radiohead áll előt-
tünk, intelligens, rövidhajú
rockzene, felvértezve egy (per-
sze hozzájuk mérten) acélosabb
palásttal, olykor dühöngenek,
olykor sírnak; s hogy végképp
elbizonytalanodjon mindenki:
vajon a kísérletezés tévút, vagy a
közönségigény kiszolgálása?       

Megoszlanak a vélemények ar-
ról, hogy a kilencvenes évek ele-
jén-közepén induló, majd két
erősen tetőző brit pophullámnak
melyik együttes volt a zászlóvivő-
je. A Blur nem az első (Suede),
nem a leghíresebb (Oasis), még
csak nem is a legtöbb slágert
gyártó (Pulp) tagja volt ennek az
azóta szerteszállt mezőnynek, de
hogy a legemblematikusabb, az
biztos.  A Parklife című, immá-
ron per. def. értelemben vett
klasszikus slágergyűjteményük
óta pedig sok víz lefolyt a Tem-
zén. A Blur jó néhány éve kísér-
letezik, hol közönség- vagy szak-
mai sikerrel, hol anélkül, de kö-
zel sincs már a fókuszban. Las-
san közelebb állnak a negyven-
hez, mint a harminchoz, és a ré-
gi frissességet és humort nem na-

gyon mutatják már a lemezeiken
(kivétel a frontember Damon
Albarn Gorillaz nevű világsikerű
produkciója — de az inkább volt
poén, mint nem az). Az új lemez
(a megjelenés hetében első hely
az angol albumeladási listán) is
alapvetően sötét tónusú — kö-
szönhető az említett életkornak,
na meg Albarn kigyógyíthatatlan
afro-mániájának. A lemez csúcs-
pontja az első maxin kiadott Out
of Time, kedvesen szomorkás da-
locska, a klipje enerváltan hábo-
rúellenes — a beletörődés érthe-
tő: a klip az iraki  háború előtt
készült, és már utána kezdte íz-
zé-porrá játszani az MTV (nem
az). A Blurre jellemző stílka-
valkád természetesen nem válto-
zott: van itt zsigerig lecsupaszí-
tott, dühös rock, Marokkóban fo-
gant elektro-gospel, Clash-átül-
tetés, szándékosan rosszul hang-
szerelt potenciális megasláger,
és a végén egy kísértetdiszkó,
hogy a rock-rajongók is felszisz-
szenjenek. 

A gond annyi a Blur-
lemezekkel, hogy egy-két hét ha-
rag után bekúsznak a belső
hangarchívumunkba, és a Think
Tank-kal is ez van.            – DAMON

Z ÍRÓ, SZERKESZTŐ, KRITIKUS

Supka Géza 1927-ben Mis-
kolcon vetette fel, hogy ér-

demes lenne megrendezni a ma-
gyar irodalom és egyáltalán a
magyar könyvkiadók éves sereg-
szemléjét, ahol mindenki megje-
lenhetne legfrissebb könyveivel.
A gondolatot tett követte, s 1929-
ben megrendezték az első ünne-
pi könyvhetet, amelyre idén is
sor kerül, immár 74. alkalom-
mal. Az eseménynek helyet adó
budapesti Vörösmarty téren
idén is felállítja pavilonjait több
tucat – köztük határontúli és
egyházi – kiadó június 12–16
között. A szervező  Magyar

Könyvkiadók és Könyvterjesztők
Egyesülése (MKKE) szándéka
szerint (a hét évtizedes hagyomá-
nyoknak megfelelően) a Könyv-
hét elsősorban a kortárs magyar
irodalom közreadásának ünne-
pe: könyvheti mű lehet minden
magyar szépirodalmi alkotás,  a
világirodalom igényes műve. A
könyvheti listán helyet kaphat-
nak továbbá a nívós társadalom
tudományi, ismeretterjesztő, va-
lamint gyermek- és ifjúsági mű-
vek is.

Az idei könyvhéttel kapcsola-
tos hír, hogy a tavalyi tapasztala-
tok hatására az  MKKE, mint
szervező civil egyesület határoza-

tot hozott, mely szerint: „Sem al-
kalmi könyvárusítás, sem egyéb
program nem szervezhető. Nem
folyhat semmiféle aláírásgyűjtés,
politikai agitáció, propaganda.
(…) Minden pavilonbérlő cég fe-
lelősséget vállal a könyvheti pavi-
lonjához, dedikáló asztalához

tartozó közterületen történte-
kért. (…) Az Ünnepi Könyvhét
békéjét, méltóságát megzavaró
esetben a szervezők jogosultak

hatósági intézkedést kérni. A Vö-
rösmarty téren résztvevő cégnek
úgy kell megszerveznie szerzői
dedikálásait, hogy azzal más pa-
vilont, annak közönségét ne aka-
dályozza, zavarja”.

A könyvbarátok örvendetes
módon egyre növekvő táborát –
tavaly már több, mint ötvenhá-
rommilliárd forintot költöttünk
könyvre,  amely a 2001-es eszten-
dőhöz képest 17%-os növekedés
– azonban vélhetően a vitákat is
kiváltó rendelkezésnél jobban
érdekli, hogy újdonságok egész
sorával jelentkezik például a
Püski, az Osiris, a Szépirodalmi,
a Balassi, a Napvilág kiadó vagy
a Széphalom könyvműhely és a
magyar irodalom színe-java dedi-
kálni fog az öt napig tartó ren-
dezvényen Budapest szívében.     

– A B. A.

Öt napig az írott szóé a Vörösmarty tér

Az olvasás ünnepe

A Radiohead és a Blur legújabb albumairól

Dühös rock és érzelem
A Radiohead 1997-ben megjelent OK Computer
című harmadik lemeze maga volt a megvalósult
szakmai és közönségsiker: a kilencvenes évekre
visszatekintő értékelések többsége az elmúlt évti-
zednek a U2 Achtung baby!-je melletti meghatáro-
zó albumaként emlegeti, de olyat még nem olvas-
tam, amelyben nem szerepel az első tíz között.

I

A
»A gondolatot tett
követte, s 1929-ben

megrendezték az első
ünnepi könyvhetet, 
amelyre idén is sor

kerül, immár 74. 
alkalommal«


